
 

1 

KU.0030.7.2024 

 

Uchwała nr 27/2024 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

 

w sprawie określenia zakresu zadań, sposób funkcjonowania oraz składu rady bibliotecznej 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2, art. 75 ust. 2-5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1571) w związku § 22 ust. 2 Statutu Akademii 

Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie z dnia 13 czerwca 2019 r. ze zm. (tekst jednolity z dnia 19 

maja 2021 r. ze zmianami), Senat ASP w  Krakowie uchwala, co następuje:  

§ 1  

1. W Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie działa rada biblioteczna mająca charakter 

gremium opiniodawczego rektora, zwaną dalej „Radą”. 

2. Do zadań Rady należy: 

1) występowanie z wnioskami do senatu i rektora w sprawach związanych z działalnością 

i rozwojem biblioteki głównej; 

2) opiniowanie corocznego sprawozdania dyrektora biblioteki głównej, składanego rektorowi; 

3) opiniowanie obsady stanowisk dyrektora biblioteki głównej i jego zastępców; 

4) opiniowanie projektu planu finansowego biblioteki głównej w zakresie zakupu książek 

i  prenumeraty czasopism; 

5) rozpatrywanie innych spraw, związanych z działalnością biblioteki głównej, zlecone przez 

rektora lub senat; 

3. W skład Rady wchodzą: 

1) przewodniczący w osobie prorektora właściwego ds. badań i ewaluacji; 

2) dyrektor biblioteki głównej  

3) zastępca dyrektora biblioteki głównej; 

4) przedstawiciel każdego wydziału, wskazany przez dziekana; 

5) przedstawiciel studentów, wskazany przez samorząd studencki; 

6) przedstawiciel doktorantów , wskazany przez samorząd doktorantów . 

4. Kadencja Rady jest zgodna z kadencją rektora. 

5. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć, osoby zaproszone przez przewodniczącego Rady lub 

dyrektora biblioteki głównej. 

6. Rada zbiera się na wniosek prorektora właściwego ds. badań i ewaluacji, nie rzadziej niż 2 razy 

w  roku. 

7. Z uzasadnionych przyczyn dopuszcza się posiedzenia Rady w trybie zdalnym. 

8. Uchwały Rady przyjmowane są zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej połowy 

uprawnionych do głosowania członków w głosowaniu jawnym, o ile nie dotyczą one spraw 

osobowych. 



 

2 

§ 2 

1. Uchyla się Uchwałę nr 3/2021 Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie z  dnia 

13 stycznia 2021 roku w sprawie zatwierdzenia składu, zakresu zadań oraz zasad funkcjonowania 

Rady Bibliotecznej 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 / - / prof. Andrzej Bednarczyk 

 Rektor 


